2
	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющими переданные государственные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, государственной услуги «Выдача письменного согласия на осуществление трудоустройства ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста
14 лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста 14 лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющими переданные государственные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, государственной услуги «Выдача письменного согласия на осуществление трудоустройства ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста             14 лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста 14 лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы» (далее – Административный регламент).
2. Начальнику управления семейной политики и защиты прав детей Кузьминой Н.Л. направить данный Административный регламент органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющим переданные государственные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для использования в работе.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Марущак Е.Б.

	Министр

	Е.В. Бахарева
	Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]

image1.png